PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

GERÊNCIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE PARA EXERCER A CARGA

HORÁRIA ACRESCIDA

À SEGESPE,

Eu, _________________________________________, matrícula
___________________, professor(a) da Rede Municipal de Ensino do Recife,
declaro para os devidos fins, junto ao processo de concessão do acréscimo
2025, que tenho disponibilidade para exercer a carga horária acrescida,
exclusivamente, em regência diurna - manhã ou tarde, durante o período de 2
(dois) anos e que tenho ciência que a mudança desta condição durante o
processo implicará na não efetivação da carga horária concedida.

Recife, ___, de ____________ de 2025.

_________________________________
Assinatura do(a) Professor(a)